[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.04.2015
	№
	182-р

О создании рабочей группы для проведения мероприятий,

приуроченных ко Дню российского предпринимательства на территории Березовского городского округа

В целях создания благоприятных экономических, правовых и организационных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства и в рамках выполнения муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.»:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных ко Дню российского предпринимательства, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных ко Дню российского предпринимательства, согласно приложению   № 2.

3 Пресс-секретарю главы Березовского городского округа (Попурий С.Г.) обеспечить освещение хода подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского городского округа по экономике и финансам Иванову Л.В.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Берёзовского

городского округа                                                                           Д.А.Титов

А.Е.Першина
Тел:3-21-60

Приложение  №1

к распоряжению Администрации

Березовского городского округа

От 30.04.2015 № 182-р
С О С Т А В

рабочей группы для проведения мероприятий,

приуроченных ко Дню российского предпринимательства на территории Березовского городского округа

	Иванова Л.В.
Смирнова Т.А.
	- заместитель главы Берёзовского городского округа по экономике и финансам, председатель рабочей группы;
- начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка Администрации Берёзовского городского округа;

	Першина А.Е..
	- главный специалист по содействию малому и среднему предпринимательству Администрации Березовского городского округа,   секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Вейс Е.А.
	- начальник отдела экономики и труда Администрации Берёзовского городского округа;

	Ефремова С.А.
	- и.о. директора муниципального фонда поддержки малого предпринимательства г.Берёзовский;

	Попурий С.Г
	- пресс-секретарь главы Берёзовского городского округа;

	Авхимович В.М.
	- директор ГКУ «Центр занятости населения города Берёзовского»;

	Боханцев А.М.
	- председатель Совета предпринимателей;

	Тетерина Н.А.

	- начальник Управления образования Берёзовского городского округа;

  Витренко Н.Б.
- директор ГБОУ СПО «Березовский политехнический

                                   техникум».
Заместитель главы Берёзовского

городского округа

по экономике и финансам

Л.В.Иванова

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Березовского городского округа

от 30.04.2015  № 182-р
ПЛАН
мероприятий посвященных празднованию
 Дня российского предпринимательства в 2015 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные лица

	1
	Проведение анкетирования и блиц опроса жителей города на звание «Лучший предприниматель города»

	1.05. 2015 – 25.05.2015
	Попурий С.Г., Смирнова Т.А.

	2
	День открытых дверей в муниципальном фонде поддержки малого предпринимательства г.Берёзовский
	20.05.2015
	Ефремова С.А.

	3
	Предоставление грантовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса
	Май-июнь 2015
	Смирнова Т.А.

	4
	Субсидирование части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства с лизинговыми компаниями в целях реализации инвестиционных проектов
	Май-июнь 2015
	Смирнова Т.А.

	5
	Экспресс-тестирование граждан, желающих организовать предпринимательскую деятельность
	12.05.2015 – 20.05.2015
	Авхимович В.М.

	6
	Организация и проведение работы телефона горячей линии по вопросам развития и поддержки предпринимательства
	21.05.2015
	 Смирнова Т.А.

	7
	Участие в выставке «Потребительский рынок Кузбасса»
	19.05.2015 – 22.05.2015
	Иванова Л.В., Вейс Е.А., Смирнова Т.А.

	8
	Встреча с «Опорой России» по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.
	май 2015
	«ОПОРА РОССИИ», Иванова Л.В., Боханцев А.М., СМСП

	9
	Урок предпринимательства (встреча с представителями администрации города, Совета предпринимателей)
	    май 2015
	Иванова Л.В., Смирнова Т.А., Боханцев А.М., Тетерина Н.А., Витренко Н.Б.

	10
	Размещение в средствах массовой информации сюжетов и публикаций о развитии предпринимательства в городе
	май 2015
	Попурий С.Г., Смирнова Т.А., СМСП

	11
	Расширенное заседание коордиционного совета предпринимательства Берёзовского городского округа
	май 2015
	Иванова Л.В.,
Смирнова Т.А.

	12
	Сборник СМСП, получивших поддержку на развитие бизнеса
	май 2015
	Иванова Л.В.

Смирнова Т.А.

	13
	Губернаторский прием, посвященный дню российского предпринимательства
	май 2015
	Иванова Л.В.

Смирнова Т.А.

	14
	Прием главы Берёзовского городского округа, посвященный дню российского предпринимательства
	май 2015
	Иванова Л.В.

Смирнова Т.А.

Заместитель главы
Берёзовского городского округа

по экономике и финансам                                                          Л.В. Иванова